

LAUSUNTOPYYNTÖ VARSINAIS-SUOMEN KUNNILLE

YHTEISTYÖLLÄ JA YHTEISVASTUULLA HIILINEUTRAALI VARSINAIS-SUOMI

Ilmastotiekartta konkretisoi Varsinais-Suomen ilmastovision 2035

Hiilineutraali Varsinais-Suomi on elinvoimainen maakunta, jossa on ennakkoluulottomasti kehitetty ja otettu käyttöön ilmastokestäviä ratkaisuja luottaen osaamiseen, yhteistyöhön ja yhteiseen vastuuseen. Ilmastotyö tukee kuntien ja yritysten elinvoimaisuutta ja asukkaiden elämänlaatua.

Taustaa ilmastotiekartasta

[Varsinais-Suomen ilmastotiekartta](#) on valmistunut ja siinä esitetään priorisoidut muutostavoitteet ja tarvittavat konkreettiset toimenpiteet energia-, liikenne- ja maataloussektoreiden osalta. Ilmastotiekartta, yhdessä valtakunnallisten toimenpiteiden kanssa, mahdollistaa hiilineutraaliuden saavuttamisen Varsinais-Suomessa vuoteen 2035 mennessä. Maakuntahallitus hyväksyi ilmastotiekartan kokouksessaan 25.1.2021. Tiekartan valmistelua on ohjannut maakunnallinen ilmastovastuujaosto.

Tiekartta tarkistetaan ja sen toteutumista seurataan vuosittain. Vuoden 2021 aikana tarkastellaan uusina teemoina yhdyskuntarakennetta ja rakentamista sekä maankäyttöä, hiilinieluja ja hiilen sidontaa. Tavoitevuotta on valmius aikaistaa, kun tieto valittujen toimenpiteiden vaikuttavuuspotentiaalista lisääntyy.

Kohti hiilineutraaleja kuntia ja maakuntia (Canemure) -hanke tukee toteutusta ja tarjoaa vuosittain päästölaskelma- ja seurantatietoa kaikkien toimijoiden käyttöön. Tiekartan teknisestä laadinnasta vastaa ja ilmastovastuujaoston kokousten valmistelijana toimii työryhmä, joka koostuu Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, Valonian ja Varsinais-Suomen liiton asiantuntijoista.

Kuntien rooli tiekartan toteuttamisessa

Ilmastotavoitteiden saavuttaminen on kaikkien vastuulla ja jokaisella kunnalla, yrityksellä, yhteisöllä ja yksilöllä on roolinsa ja mahdollisuutensa toimenpiteiden toteuttamisessa **Tällä lausuntopyynnöllä selvitetään kuntien näkemyksiä ja tavoitteita ilmastotyössä sekä kannustetaan kuntia sitoutumaan maakunnan yhteisen ilmastotiekartan tavoitteiden ja toimenpiteiden toteuttamiseen. Pyydämme vastauksianne 31.5.2021 mennessä.**

Pyydämme esittämään kuntanne vastauksen nykyisten päätettyjen sitoutumisten ja tavoitteiden perusteella täydentämällä liitteenä olevan kyselyn ([linkki kyselyyn](#)). Kyselyssä kysytään seuraavia asioita:

- Mitkä ovat kuntanne ilmastotavoitteet ja missä ne on ilmaistu?
- Mihin maakunnan ilmastotiekartassa esitettyihin toimenpiteisiin näette, että kuntanne pystyy antamaan oman panoksen, joko aktiivomalla ja osallistamalla kuntalaisia, kuntanne yrityksiä ja yhteisöjä tai tekemällä kunnassa konkreettisia toimia asetettujen tavoitteiden toteuttamiseksi?
- Mitä tukea tai yhteistyötä toivotte saavanne ilmastotyöhön ja toimenpiteiden toteuttamisen parantamiseksi entisestään?
- Sujuvan ja toimivan yhteistyön varmistamiseksi, pyydämme teitä nimeämään kunnastanne yhteyshenkilön tai yhteyshenkilöitä, joiden kautta voimme välittää ja pyytää tietoa ilmastoasioihin liittyen tiekartan laadukkaan seurannan varmistamiseksi.

Ilmastotietoa ja tavoitteiden seuranta

Kuntakohtaista tietoa CO₂-päästöjen kehityksestä löytyy [hiilineutraalisuomi.fi/päästöt ja indikaattorit](https://hiilineutraalisuomi.fi/paastot-ja-indikaattorit) -sivuilta. Vuoden 2019 päästölaskelma julkaistaan toukokuussa ja 2020 ennakkotiedot kesän aikana. [Julkaisut](#)-sivuilla on raportteja hyvistä käytännöistä ja ratkaisuista. Valmisteilla olevan skenaariotyökalun avulla kunta voi jatkossa arvioida eri päästövähennystoimenpiteiden vaikutusta kunnan kokonaispäästöihin. Skenaariotyökalu julkaistaan avoimeen käyttöön huhtikuussa.

Ilmastoasioissa ja kyselyn osalta voitte olla yhteydessä tiekartan valmisteluryhmän jäseniin:

erikoissuunnittelija Aleksis Klap, Varsinais-Suomen liitto (aleksis.klap@varsinais-suomi.fi)
erityisasiantuntija Merja Haliseva-Soila, Varsinais-Suomen ELY-keskus (merja.haliseva-soila@ely-keskus.fi)
toimialapäällikkö Riikka Leskinen, Valonia (riikka.leskinen@valonia.fi)

Toivomme vastauksia 31.5.2021 mennessä ensisijaisesti sähköisesti tähän [kyselyyn](#) vastaamalla (vain suomeksi), mikäli haluatte toimittaa lausunnon muulla tavalla, toimittakaa ne sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@varsinais-suomi.fi.

Tervetuloa mukaan kehittämään Varsinais-Suomen ilmastotyötä!

Heikki Saarento, suunnittelujohtaja Varsinais-Suomen liitto

Timo Metsä-Tokila, johtaja, Varsinais-Suomen ELY-keskus, Varsinais-Suomen ilmastovastuujaoston puheenjohtaja

